МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПРОХОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ № 44
21 апреля 2016 года                                                                                      с. Прохоры
	Об отчете главы Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района   о деятельности в I квартале 2016 года

    Заслушав отчет главы Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района В.М. Прохорова о своей деятельности в 2013 году  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района, муниципальный комитет Прохорского сельского поселения
РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1]1. Отчет главы Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района о результатах его деятельности  в I квартале 2016 года принять к сведению (прилагается).
2. Признать деятельность главы Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района Прохорова Виктора Михайловича по исполнению своих полномочий  в I квартале 2016 года удовлетворительной.
[bookmark: sub_2]3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания                     и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Родное село».
Глава    Прохорского   сельского                                 Председатель  муниципального
поселения                                                                       комитета    Прохорского
                                                                                         сельского  поселения
         В. М. Прохоров                                                                        С. А. Степанова
Приложение к решению
муниципального комитета
Прохорского сельского поселения
от 21 апреля 2016 № 44

ОТЧЕТ
главы Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района о деятельности за 1 квартал 2016

Уважаемые депутаты!

	В течение 1 квартала 2016 года в соответствии с Уставом Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района я, как высшее должностное лицо Прохорского сельского поселения Спасского муниципального района, представлял район, интересы его жителей в отношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления других муниципальных образований, гражданами и организациями. В этой связи неоднократно принимал участие в заседаниях Совета глав муниципальных образований Спасского муниципального района,  а также проводимых Губернатором, Администрацией Приморского края  совещаниях, семинарах, рабочих встречах по вопросам социально-экономического развития территорий проблемам реализации отдельных полномочий муниципальных образований (вопросам передачи имущества, планирования и исполнения местного бюджета), а также вопросам реализации требований законодательства в области местного самоуправления (требований антикоррупционного, бюджетного законодательства; обеспечение правопорядка, осуществление антитеррористической деятельности  и др.) .
В течение отчетного периода мною осуществлялся прием граждан -	всего зарегистрировано более 30 обращений (индивидуальных и коллективных), из них многие решены положительно, по другим даны соответствующие консультации.
[bookmark: sub_203]Во исполнение требований Федеральных законов, в  целях реализации прав граждан, организаций, общественных объединений   на доступ к информации                              о деятельности муниципального комитета Прохорского сельского поселения, мною осуществлялся контроль  за обеспечением доступа  к информации о деятельности муниципального комитета Прохорского сельского поселения (своевременным обнародованием  (опубликованием) правовых актов, документов, информации                                              о ее деятельности, размещением ее в СМИ и информационных стендах).
Что касается социально-экономического развития территории, в Прохорском сельском поселении в 2016 год, наблюдалось улучшение    финансового состояния поселения.
В связи с передачей полномочий по дорожному фонду администрацией Спасского муниципального района администрации Прохорского сельского поселения были безвозмездно переданы
- автомобильные дороги общего пользования, мосты и иные транспортные инженерные сооружения в границах населённых пунктов поселения, а также имущество, предназначенное для их обслуживания общей протяженностью 23148,3 м и балансовой стоимостью 13495,0 тыс.руб., которые подразделяются на асфальтобетонные - 6618,7 м., щебеночные – 15142,0 м., гравийные – 1387,6 м.,
В муниципальной казне Прохорского сельского поселения находятся объекты, предназначенные для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры общей площадью 954,1 кв.м., балансовая стоимость которых 4029,8 тыс.руб.
 За 1 квартал 2016 г. в бюджет Прохорского сельского поселения в части доходов 1 188,8 тыс. руб.
Фактически получено НДФЛ в бюджет 533,0 тыс. руб.
Налог на имущество физических лиц: - 4,8 тыс. руб.
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений: - 12,4 тыс. руб.
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений: - 395,4 тыс. руб.
Государственная пошлина: - 4,3 тыс. руб.
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ – 1,4 тыс. руб. (перечисление арендной платы ООО «Мерси трейд» за январь, февраль 2016 г. за здание в с. Прохоры, ул. Советская,36)
Денежные взыскания (штрафы) за несоблюдение муниципальных правовых актов
- составили всего 2,0 тыс. руб.
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (дорожный фонд) составили 125,6 тыс. руб
В результате оперативной работы специалистов администрации поселения с собственниками усадеб, под домами которых имеются земельные участки, не оформленные в собственность, организована информационная работа по побуждению физических лиц, не зарегистрировавших право собственности на земельные участки и объекты недвижимого имущества, были выявлены и привлечены к уплате налога на имущество ряд физических лиц. Ведется совместная работа с финансовым отделом администрации Спасского муниципального района и с налоговой инспекцией по выявлению неплательщиков. Ведется работа по оформлению земельных участков в собственность. Совместно со специалистами МИФНС №3 РФ и специалистами администрации Спасского муниципального района было вручено 40 уведомлений граждам о наличии задолженности по налогам.
Администрацией Прохорского сельского поселения    были приняты меры по оповещению населения об уплате налогов, произведена разъяснительная работа с организациями, расположенными на территории поселения.
Расходы администрации Прохорского сельского поселения
	Наименование показателя
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	x
	7 607 065,00
	2 202 332,92
	5 404 732,08

	в том числе:

	00001029999921020000
	993 800,00
	234 349,71
	759 450,29

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	00001029999921020100
	993 800,00
	234 349,71
	759 450,29

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00001029999921020120
	993 800,00
	234 349,71
	759 450,29

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	00001029999921020121
	-
	181 101,64
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	00001029999921020129
	-
	53 248,07
	-

	00001039999921030000
	496 000,00
	94 841,18
	401 158,82

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	00001039999921030100
	388 000,00
	71 351,18
	316 648,82

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00001039999921030120
	388 000,00
	71 351,18
	316 648,82

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	00001039999921030121
	-
	60 415,48
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	00001039999921030129
	-
	10 935,70
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001039999921030200
	108 000,00
	23 490,00
	84 510,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001039999921030240
	108 000,00
	23 490,00
	84 510,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001039999921030244
	-
	23 490,00
	-

	00001049999921040000
	1 184 800,00
	533 072,88
	651 727,12

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	00001049999921040100
	923 925,00
	304 505,51
	619 419,49

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00001049999921040120
	923 925,00
	304 505,51
	619 419,49

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	00001049999921040121
	-
	221 577,47
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	00001049999921040129
	-
	82 928,04
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001049999921040200
	259 875,00
	227 567,37
	32 307,63

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001049999921040240
	259 875,00
	227 567,37
	32 307,63

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001049999921040244
	-
	227 567,37
	-

	  Иные бюджетные ассигнования
	00001049999921040800
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Уплата налогов, сборов и иных платежей
	00001049999921040850
	1 000,00
	1 000,00
	-

	  Уплата иных платежей
	00001049999921040853
	-
	1 000,00
	-

	00001069999940020000
	55 505,00
	-
	55 505,00

	  Межбюджетные трансферты
	00001069999940020500
	55 505,00
	-
	55 505,00

	  Иные межбюджетные трансферты
	00001069999940020540
	55 505,00
	-
	55 505,00

	00001119999921110000
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Иные бюджетные ассигнования
	00001119999921110800
	10 000,00
	-
	10 000,00

	  Резервные средства
	00001119999921110870
	10 000,00
	-
	10 000,00

	00001139999921140000
	10 000,00
	1 200,00
	8 800,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001139999921140200
	10 000,00
	1 200,00
	8 800,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001139999921140240
	10 000,00
	1 200,00
	8 800,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00001139999921140244
	-
	1 200,00
	-

	00002039999951180000
	116 000,00
	22 629,15
	93 370,85

	  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	00002039999951180100
	98 100,00
	22 629,15
	75 470,85

	  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	00002039999951180120
	98 100,00
	22 629,15
	75 470,85

	  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	00002039999951180121
	-
	17 404,44
	-

	  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	00002039999951180129
	-
	5 224,71
	-

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00002039999951180200
	17 900,00
	-
	17 900,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00002039999951180240
	17 900,00
	-
	17 900,00

	00004099999940030000
	1 493 670,00
	89 240,00
	1 404 430,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00004099999940030200
	1 493 670,00
	89 240,00
	1 404 430,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00004099999940030240
	1 493 670,00
	89 240,00
	1 404 430,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00004099999940030244
	-
	89 240,00
	-

	00005039999960030000
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00005039999960030200
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00005039999960030240
	50 000,00
	-
	50 000,00

	00005039999960040000
	100 000,00
	12 000,00
	88 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00005039999960040200
	100 000,00
	12 000,00
	88 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00005039999960040240
	100 000,00
	12 000,00
	88 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00005039999960040244
	-
	12 000,00
	-

	00007079999920060000
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00007079999920060200
	50 000,00
	-
	50 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00007079999920060240
	50 000,00
	-
	50 000,00

	00008019999960010000
	2 887 290,00
	1 200 000,00
	1 687 290,00

	  Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	00008019999960010600
	2 887 290,00
	1 200 000,00
	1 687 290,00

	  Субсидии бюджетным учреждениям
	00008019999960010610
	2 887 290,00
	1 200 000,00
	1 687 290,00

	00008019999960010611
	-
	1 200 000,00
	-

	00011019999920090000
	160 000,00
	15 000,00
	145 000,00

	  Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00011019999920090200
	160 000,00
	15 000,00
	145 000,00

	  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00011019999920090240
	160 000,00
	15 000,00
	145 000,00

	  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00011019999920090244
	-
	15 000,00
	-

РАСХОДЫ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
(раздел 0400)

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» израсходовано 89 240 руб.
        Расходы исполнены на следующие мероприятия:
12 340,00 – ООО «Олимп» посыпка дорог соляной смесью в с. Новинка
16 464,62 - ООО «Олимп» очистка дорог от снега с. Прохоры, Малые Ключи
50 735,38 – ООО «Олимп» очистка дорог от снега с. Прохоры, Малые Ключи, Новинка
9 700,00 руб – ООО «Олимп» продувка водосточной трубы в кювете с. Прохоры, ул. Комсомольская
По разделу 0800 «Культура, кинематография» освоено 1 200,00 тыс. руб. Расходы были направлены на выполнение муниципального задание подведомственного учреждения БУ «ИКЦ «Радуга».
По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» предусмотрены расходы в сумме 160 000,00 руб., исполнено 15 000 руб. исполнение составило 9,4%. Расходы были направлены:
- аренда спортзала 9 000,00 руб.
[bookmark: _GoBack]- приобретении призов и подарков на проведение спортивных мероприятий 6 000 руб.
Очень много проблем еще предстоит решать. Добиться дальнейшего повышения жизненного уровня населения возможно только путем увеличения налогооблагаемой базы, работая над муниципальными целевыми программами, совместно решая вопросы местного самоуправления.
В заключении, благодарю депутатов муниципального комитета Прохорского сельского поселения, представителей и сотрудников органов местного самоуправления   за работу на благо жителей Прохорского сельского поселения, надеюсь   на дальнейшее плодотворное взаимодействие и сотрудничество.

Глава Прохорского сельского поселения                                              В.М.Прохоров